
Samtgemeinde Oderwald

                     Übersicht über die Produkte der Samtgemeinde Oderwald

                    Produktbereich                      Produktgruppe                       Produkt

1 Zentrale Verwaltung
11 Innere Verwaltung

111 Verwaltungssteuerung u. -service
11110 Gemeindeorgane
11120 Innere Verwaltungsangelegenheiten
11130 Finanzverwaltung
11160 EDV
11170 Liegenschaftsverwaltung, Mietobjekte

12 Sicherheit und Ordnung
121 Statistik und Wahlen

12110 Wahlen
122 Ordnungsangelegenheiten

12210 Ordnungswesen
12250 Standesamt

126 Brandschutz
12610 Feuerwehr

2 Schule und Kultur
21-24 Schulträgeraufgaben

211 Grundschulen
21110 Grundschulen

3 Soziales und Jugend
31-35 Soziale Hilfen

311 Grundversorgung
31190 Sozialverwaltung

315 Soziale Einrichtungen
31510 Seniorenwesen

36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
362 Jugendarbeit

36250 Jugendwesen
365 Tageseinrichtungen für Kinder

36510 Kindertagesstätten
4 Gesundheit und Sport
41 Gesundheitsdienste

414 Maßnahmen der Gesundheitspflege
41410 Seuchenwesen

5 Gestaltung und Umwelt



51 Räumliche Planung und Entwicklung
511 Räumliche Planungs- und 

Entwicklungsmaßnahmen 51110 Bauverwaltung/-planung
54 Verkehrsflächen, ÖPNV

545 Straßenreinigung
54520 Straßenreinigung/-winterdienst

55 Natur- und Landschaftspflege
552 Öffentliche Gewässer,

55210 Hochwasserschutz
553 Friedhofs- und Bestattungswesen

55310 Bestattungswesen
57 Wirtschaft und Tourismus

573 Allgemeine Einrichtungen und
Unternehmen 57320 Wirtschaftliche Unternehmen

6 Zentrale Finanzleistungen
61 Allgemeine Finanzwirtschaft

611 Steuern, allgem. Zuweisungen,
allgem. Umlagen 61110 Steuern, allgem. Zuweisungen,

allgem. Umlagen
612 Sonstige allgem. Finanzwirtschaft

61210 Sonstige allgem. Finanzwirtschaft



                     Übersicht über die Teilhaushalte der Samtgemeinde Oderwald

  Nr.          Teilhaushalt Ziffer         Produkt

1 Innerer Dienst 11110 Gemeindeorgane
11120 Innere Verwaltungsangelegenheiten
36510 Kindertagesstätten

2 Finanzverwaltung 11130 Finanzverwaltung
11170 Liegenschaftsverwaltung, Mietobjekte
57320 Wirtschaftliche Unternehmen
61110 Steuern, allgem. Zuweisungen,

allgem. Umlagen
61210 Sonstige allgem. Finanzwirtschaft

3 Bauverwaltung 12610 Feuerwehr
51110 Bauverwaltung/-planung

4 Ordnungsverwaltung 11160 EDV
12110 Wahlen
12210 Ordnungswesen
12250 Standesamt
21110 Grundschulen
31190 Sozialverwaltung
31510 Seniorenwesen
36250 Jugendwesen
41410 Seuchenwesen
54520 Straßenreinigung/-winterdienst
55210 Hochwasserschutz
55310 Bestattungswesen
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